Et rite scaphium positis cum sumitur armis.

Interpres ridiculè pro vase vel matella, in quam mulieres meière solent, poni scribit. *τὸν οὐρανὸν* Latini *rurum* vocant. *Rurum* quo quid eruitur, à *mendo*. Cato cap. 11. Oportet habere *villicum palas sex, rurum quatuor, rastros quadridentes duos*. Plinius lib. 36. c. 23. Experimentum *marmorati est in subigendo*, donec rurum non coherereat. Hoc ipso verbo utitur Festus; *Rurum tenentis juvenis effigies in Capitolio Ephebi fuit, more Graecorum arenam ruentis, exercitationis gratia, quod signum deportavit ex Bithynia Romanum Pompejus Bithynicus*. Elegans carmen Pomponii apud Nonium de homine *ἀπεγκάπη*, & cui res retro currunt.

Sarculum hinc illò profectus, illinc rediisti rutrum.

Cum hinc abiisti, segetes tua jam in herba erant, & sacerdolum spectabant, postquam reversus es, ad rutrum tibi resrediit, & ad carcere revocatus es, cum prope metam jam esses. Primum enim est, rutro terram vertere, tum semen terrae committere, deinde glebas confringere, sataque operire, postea sarrire. Ex his aliisque locis, ut tandem unde digressi reveratur, conjicio Festum scripsisse, quousque exceptum ignem rutro aeneo virgo in eadem ferret. Facilis lapsus rutro, in cribro. Haec si minus arrideat lectio, altera Clarissimi Salmati sequere. Σακρῖν χαλκὸν apud Plutarchum, aeneum rutrum. Cribrum, ad excipiendum ignem, ineptum; rutrum aptum. Quærit Theophrastus lib. de igne, cur è lignis fiant igniaria; cum tamen nulla saliat scintilla ex lignorum attritione; qui modus concipiendi ignis longè videtur expeditior, ut in silice usit venit. Negat id verum esse, docetque ex multis aliis rebus, & facilius & citius, quam ex silice concipi ignem; ex lignis autem attritis facilius, quod illa naturam ad ignem accipiendam habeant aptissimam, ac in fere ipsum flammarum contineant fontem: cum secus in silice sit. Siccissimus enim est; ex quo salienti scintille, si non statim adponatur fontes, non concipitur. Αἴδη πάλιν μὲν γίνεται πυρεῖα, καὶ τοῦτο σὺν εἰπούσῃ τοῖς θεοῖς, πούτον ἐπειδὴν αἰδοῖς, εἰς πολλῶν γίνεται μάλλον τὸ γένετον, & πλούσιον εἰς τοῦ πυροῦ πάντοτε τὸν αὐτόν. ὅπερ τὸ τοῦ εἵνεκος παρόντος τοῦ ξείρας, συγχέεται, πάντων τῷ ποτε καὶ μή μὲν ποτε εἰδέντος τοντοῦ, διὰ αἰδοῖς ἀπὸ λαζαρίου τοῦ ξείρας, κατέκεντο αὐτὸν. Διὸ εἰπούσης αὐτοῦ πεπονισμένον παρασύρειν. Corrigit Doctis. Furianus, διὸ καὶ τὸ εἰπούσην αὐτὸν ταῖς κακοκαὶς πανταχού τοποῖσι, ut si id est: Quid est quamobrem igniaria ex ligno conficiunt, quanquam cum ex eo ignis non profiliat, malignius gignitur. Immo vero istud verū non est, cū præsertim ex plurimis materialiis & melius & celerius concipiantur. Sed tamen si ita se res habet, haec existimanda causa est, statim in materia inesse fo-